

PRESUPUESTO

Mejora rodadura acceso Iglesia en Piñeiro

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 OBRA CIVIL				
01.01	m2 Demolición pavimento hormigón Levantamiento de pavimento hormigón, por medios mecanicos			
		25,00	2,33	58,25
01.02	m3 HM-20 en pavimentos Hormigón HM-20/P/40 en pavimentos, incluido p.p. de juntas			
		3,00	86,63	259,89
01.03	m2 Barrido de firme por medios mecánicos Limpieza enérgica de superficie de pavimento existente, mediante cepillo de aramio, incluso repaso manual.			
		1.450,00	0,44	638,00
01.04	m2 Hormigón ligeramente armado en pavimento Hormigón HM-20/P/20, elaborado en central, ligeramente armado con mallazo 15x15Ø6 en pavimento, i/ p.p. de juntas de dilatación			
		120,00	92,40	11.088,00
01.05	m2 Tratamiento superficial impreso Tratamiento superficial impreso con estampación de texturas, mediante moldes que reproducen materiales nobles, pétreos ó cerámicos, con aplicación de resina sellante para el curado (dibujo y color a elegir)			
		1.450,00	9,51	13.789,50
01.06	PA Obras accesorias e imprevistas Obras accesorias e imprevistas			
		1,00	45,44	45,44
TOTAL CAPÍTULO 01 OBRA CIVIL				25.879,08

PRESUPUESTO

Mejora rodadura acceso Iglesia en Piñeiro

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 GESTIÓN DE RESIDUOS				
02.01	Ud Servicio de entrega e recollida de contenedor de escombros 50 km Serv icio de entrega e recollida de contenedor de 6 m3. de capacidade, colocado a pe de carga e considerando unha distancia non superior a 50 km.			
		1,00	108,68	108,68
	TOTAL CAPÍTULO 02 GESTIÓN DE RESIDUOS.....			108,68

PRESUPUESTO

Mejora rodadura acceso Iglesia en Piñeiro

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD				
03.01	Ud Cartel indicativo plástico 45x30 Cartel de plástico serigrafiado de dimensiones 45x 30 cm, en varios motivos, colocado con puntas.			
		2,00	14,22	28,44
03.02	Ud Cono señalización vial 50 refl amtz 5 Cono de PVC para señalización vial de 50 cm de altura, en color amarillo con franja reflectante, considerando 5 usos, colocado.			
		20,00	3,51	70,20
03.03	Ud Sinal reflectante triangular de peligro 70mm sobre cabaleta 5usos Sinal de tráfico triangular de peligro en chapa de acero galvanizada prelacada de 70 cm de lado, 1.8 mm de grosor e bordo de rigidez, con láminas adhesivas reflectantes, colocada sobre cabaleta, considerando 5 usos.			
		6,00	16,86	101,16
TOTAL CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD.....				199,80
TOTAL.....				26.187,56